



ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2024 № 17-24/ОМС-186

О внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 31.10.2008 № 1337-п «О поэтапном введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Омской области от 15.10.2008 № 172-п «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетных, автономных и казенных учреждений в Омской области», Уставом Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 31.10.2008 № 1337-п «О поэтапном введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Омского муниципального района Омской области» (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «О поэтапном введении отраслевых систем» заменить словами «Об отраслевых системах».

1.2. В преамбуле постановления слова «О поэтапном введении отраслевых систем» заменить словами «Об отраслевых системах».

1.3. Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

«4. Установить, что заработная плата работников муниципальных учреждений Омского муниципального района Омской области (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая при введении или изменении отраслевых систем оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой соответственно до введения или изменения отраслевых систем оплаты труда, при условии сохранения объема трудовых

(должностных) обязанностей работников муниципальных учреждений Омского муниципального района Омской области и выполнения ими работ той же квалификации».

1.4. В пункте 5 постановления цифры «2009» заменить словами «очередной финансовый».

1.5. Дополнить постановление пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1 Настоящее постановление распространяется на вновь создаваемые муниципальные учреждения Омского района Омской области».

1.6. Пункт 7 постановления изложить в новой редакции:

«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Плукчи А.В.».

2. В приложение № 1 «Положение об отраслевых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Омского муниципального района Омской области» к постановлению (далее – приложение № 1), внести следующие изменения:

2.1. В пункте 3 приложения № 1:

- в абзаце первом слова «номинальной начисленной заработной платы за январь - декабрь отчетного года (далее - средняя заработная плата) руководителя» заменить словами «заработной платы, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год (далее - средняя заработная плата), руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера»;

- в абзаце втором:

слова «номинальной начисленной» исключить;

слова «январь - декабрь отчетного года» заменить словами «календарный год».

2.2. в пункте 5 приложения № 1:

- в абзаце пятом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«4) иные компенсационные выплаты в соответствии с законодательством».

2.3. в пункте 6 приложения № 1:

- в абзаце пятом слова «напряженность труда» заменить словами «высокие результаты работы»;

- в абзаце восьмом точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«5) иные стимулирующие выплаты в соответствии с законодательством».

2.4. дополнить приложение № 1 пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Конкретные виды компенсационных и стимулирующих выплат из числа предусмотренных абзацами третьим - шестым пункта 5, абзацами пятым - девятым пункта 6 настоящего Положения устанавливаются в соответствии с законодательством».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2024 года.

4. Начальнику Управления информационной политики Администрации Омского муниципального района Омской области Коньшевой Е.П. обеспечить:

4.1. Опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород».

4.2. Размещение настоящего постановления на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района



Г.Г. Долматов